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Riktlinjer för granskningar 
Folkhögskolor och studieförbund är ansvariga för att den verksamhet 

som bedrivs med stöd av, och som rapporterats som underlag för, 

statsbidrag uppfyller de villkor för bidraget som beslutats av regeringen 

och Folkbildningsrådet. 

Folkbildningsrådet har ansvar för att följa upp och utvärdera 

verksamheten i förhållande till villkoren och statens syften med 

statsbidraget. Folkbildningsrådets granskningar har till syfte att 

kontrollera om folkhögskolor och studieförbund uppfyllt villkoren för 

statsbidraget. 

Vem som fattar beslut framgår av Folkbildningsrådets 

delegationsordning. 

När inleds en granskning? 
Folkbildningsrådet inleder en granskning om det finns anledning att 

anta att en mottagare av statsbidrag inte uppfyllt, för var tid gällande, 

villkor för statsbidraget och detta förhållande inte är av ringa karaktär. 

En granskning ska också inledas om det finns anledning att anta att det 

finns allvarliga brister i verksamhetens kvalitet.  

Hur genomförs en granskning? 
Folkbildningsrådets granskningar ska präglas av transparens, saklighet 

och opartiskhet. Ett granskningsärende ska handläggas så enkelt, snabbt 

och kostnadseffektivt som möjligt utan att rättssäkerheten eftersätts. 

Beslut ska vara motiverade och proportionerliga.  

Granskningarna avgränsas som huvudregel till de tre senaste 

verksamhetsåren. Om det finns särskilda skäl kan Folkbildningsrådet 

granska och återkräva statsbidrag längre tillbaka i tiden. 

Folkbildningsrådet bedömer vilka utredningsåtgärder och vilka underlag 

som är nödvändiga för att genomföra granskningen. Vanliga 

utredningsåtgärder är att inhämta information från 

statsbidragsmottagaren och andra relevanta aktörer, besöka den aktuella 

verksamheten och genomföra intervjuer. Statistik och uppgifter i 

rapporteringssystem utgör ofta viktiga underlag i granskningen. 



2 (4) 

Den som har tagit emot statsbidrag är skyldig att på Folkbildningsrådets 

begäran lämna upplysningar samt tillhandahålla handlingar och annat 

material som behövs för granskningen. Det kan också krävas att 

uppgifter bestyrks av auktoriserad revisor. Om en statsbidragsmottagare 

inte lämnar in begärt underlag kan Folkbildningsrådet besluta att 

statsbidraget helt eller delvis inte ska betalas ut. Folkbildningsrådet har 

även i en sådan situation rätt att kräva att statsbidraget helt eller delvis 

återbetalas.  

Under pågående granskning har statsbidragsmottagaren rätt att ta del av 

allt material som har tillförts ärendet. Innan Folkbildningsrådet fattar 

ett beslut ska, om det inte är uppenbart obehövligt, 

statsbidragsmottagaren underrättas om allt material av betydelse för 

beslutet och ges tillfälle att inom en bestämd tid yttra sig över 

materialet. 

Samtliga beslut om åtgärder ska vara proportionerliga i förhållande till 

de konsekvenser som åtgärden kan antas innebära för 

statsbidragsmottagaren.  

Om det under granskningen framkommer uppgifter som ger anledning 

att anta att det kan föreligga någon typ av brottslig gärning kan 

Folkbildningsrådet göra en polisanmälan. 

Hur avslutas en granskning? 
En granskning avslutas med något av följande beslut. Folkbildningsrådet 

kan även besluta om en kombination av de beskrivna åtgärderna. 

Granskningen avslutas utan åtgärd 
Folkbildningsrådet ska besluta att avsluta en granskning utan vidare 

åtgärder om det efter avslutad utredning inte går att konstatera några 

brister eller om dessa bedöms vara ringa.  

Om det under pågående utredning framkommer information som gör att 

det inte längre finns anledning att anta att det har förelegat några 

brister, eller om det inte går att få fram tillförlitlig information för att 

utreda eventuella brister, ska granskningen avslutas.  

Granskningen avslutas med krav på att åtgärder vidtas 
Folkbildningsrådet kan besluta att statsbidragsmottagaren ska vidta 

åtgärder för att komma till rätta med konstaterade brister. I normalfallet 

begär Folkbildningsrådet in en åtgärdsplan och gör sedan en bedömning 
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av om de åtgärder som vidtagits eller planeras att vidtas kan antas leda 

till att de brister som konstaterats kommer att avhjälpas. I samband med 

bedömningen ska Folkbildningsrådet också ta ställning till hur, när och i 

vilken utsträckning åtgärderna ska följas upp. 

Folkbildningsrådet kan även ge statsbidragsmottagaren en anmärkning 

vid mindre allvarliga brister. 

Granskningen avslutas med återkrav av statsbidrag 
Folkbildningsrådet ska helt eller delvis kräva tillbaka statsbidraget om   

mottagaren genom att lämna oriktiga uppgifter eller på annat sätt har 

förorsakat att statsbidraget har lämnats felaktigt eller med för högt 

belopp eller statsbidraget av något annat skäl har lämnats felaktigt eller 

med för högt belopp och mottagaren borde ha insett detta. 

Folkbildningsrådet ska även återkräva statsbidraget om det inte använts 

för de ändamål det har beviljats för eller om villkor för bidraget inte har 

följts. 

Om det finns särskilda skäl för det får Folkbildningsrådet besluta att helt 

eller delvis avstå från återkrav. 

Vad kan en granskning leda till? 
En granskning kan utgöra underlag för beslut om att inte betala ut redan 

beslutat statsbidrag. En granskning kan också utgöra underlag för beslut 

om att statsbidragsmottagaren inte längre ska få statsbidrag.  

Granskningen kan leda till att statsbidraget inte betalas ut 
Om det kan konstateras att en statsbidragsmottagare inte längre 

uppfyller villkoren för att få statsbidrag, eller om det finns grund för 

återbetalning, får Folkbildningsrådet besluta att ett bidrag som rådet har 

beslutat fördela till en mottagare helt eller delvis inte ska betalas ut. 

Beslutet gäller omedelbart. Grund för ett sådant beslut kan uppstå såväl 

under pågående utredning som efter avslutad granskning. 

Granskningen kan leda till att statsbidragsmottagaren inte längre ska 
få statsbidrag  
Om det kan konstateras att en statsbidragsmottagare inte uppfyller 

villkoren för att få statsbidrag får Folkbildningsrådet besluta att 

mottagaren inte längre ska få statsbidrag. Inför ett sådant beslut ska 

Folkbildningsrådet göra en sammanvägd bedömning av huruvida 
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statsbidragsmottagaren uppfyller villkoren för statsbidraget, där en 

avslutad granskning kan utgöra ett av flera underlag.  

Om Folkbildningsrådet beslutar att en mottagare av bidrag inte längre 

ska få statsbidrag ska eventuella negativa konsekvenser för deltagarna 

minimeras. Detsamma gäller om Folkbildningsrådets övriga åtgärder 

efter avslutad granskning får till följd att verksamheten minskar 

väsentligt eller läggs ned. 
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